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اخبار

سرانجام 3 پرونده خصوصی 
سازی به روایت رئیس دیوان 

محاسبات 

رئیس دیوان محاسبات کشور، درباره سرانجام 
ــده کشت و صنعت مغان،  ــرون ــه پ ــی س ــررس ب
پالایشگاه کرمانشاه و ماشین سازی تبریز توضیح 

داد.
به گزارش فارس،  برنامه تلویزیونی »چهل 57« 
شامگاه پنج شنبه 30 آبان با محوریت استان ایلام 
و با حضور عادل آذر رئیس دیوان محاسبات کشور 
و نماینده اسبق مردم ایلام در مجلس شورای 

اسلامی به روی آنتن شبکه »شما« رفت.
آذر در این برنامه به برخی پرونده های مطرح در 
حوزه خصوصی سازی اشاره و اظهار کرد: کشت 
و صنعت مغان یکی از این پرونده هاست که در 
دیوان محاسبات مطرح بوده و تا دو ماه آینده رأی 
آن صادر می شود؛ همچنین دربــاره پالایشگاه 
کرمانشاه نیز به این نتیجه رسیده ایم که اهلیت در 
واگذاری آن رعایت نشده و پرونده ماشین سازی 

تبریز هم در دست بررسی است.
آذر در پاسخ به این سوال که آیا این پرونده ها در 
بازداشت رئیس سابق سازمان خصوصی سازی 
تاثیر داشته یا خیر؟ تصریح کرد: این پرونده ها در 

بازداشت ایشان بی تاثیر نبوده است.
وی با تاکید بر این که هنوز معتقدم 98 درصد 
مدیرانی که از بودجه عمومی کشور استفاده 
می کنند پــاک دســت هستند، افـــزود: من این 
صحبت را بر اساس تعداد پرونده های بررسی 
شده از دستگاه هایی که بودجه دولتی می گیرند، 

مطرح کرده ام.

شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
خبر داد:

احتمال بازنگری درباره حفظ 
سهمیه بنزین خودروهای عمومی 

ــای نفتی اعلام  ــراورده ه شرکت ملی پخش ف
کــرد: "بــه اطــلاع مالکان خــودروهــای عمومی 
می رساند، نگران حفظ مانده سهمیه سوخت 
واریــزی نباشند، ایــن سهمیه ها طی چند روز 
آینده مورد بازنگری قرار گرفته و در صورت نیاز 

تغییرات اعمال خواهد شد".
مالکان  ــه  ک آن  از  ــس  پ تسنیم،  ــزارش  ــ گ ــه  ب
تاکسی های  جمله  از  عمومی  خـــودروهـــای 
ــری و  ــه ــرون ش ــری، تــاکــســی هــای ب ــهـ درون شـ
وانت بارها متوجه شدند که باقی مانده سهمیه 
ــی ام آبان  ــان آن ها در ساعت 24 س بنزین آب
مــی ســوزد و به مــاه بعد منتقل نمی شود، روز 
گذشته و به خصوص در ساعات منتهی به پایان 
روز، ترافیک زیادی در مراجعه به جایگاه های 

عرضه سوخت داشتند.
بــنــابــر تــأکــیــد مــســئــولان شــرکــت مــلــی پخش 
فــراورده هــای نفتی، سهمیه بنزین فقط برای 
خــودروهــای شخصی و موتورسیکلت ها قابل 
ــت؛ بــه طــوری که باقی مانده  ذخیره سازی اس
سهمیه بنزین این وسایل نقلیه، تا حداکثر شش 
ماه در کارت های سوخت ذخیره خواهد شد و 
باقی مانده سهمیه بنزین خودروهای عمومی، 
در پایان هر ماه صفر می شود و در شروع هر ماه، 

سهمیه جدید به کارت  آن ها واریز خواهد شد.
با وجــود ایــن، به نظر می رسد تغییراتی در راه 
است و احتمال بازنگری در این موضوع وجود 
ــای نفتی  ــراورده ه دارد. شرکت ملی پخش ف
ــز سهمیه های  ایـــران، با انتشار خبری از واری
ــا توجه بــه مراجعه  بنزین آذر، اعــلام کــرد: "ب
فراوان به جایگاه های سوخت، به اطلاع مالکان 
خودروهای عمومی می رساند، نگران حفظ مانده 
سهمیه سوخت واریزی نباشند، این سهمیه ها 
طی چند روز آینده مورد بازنگری قرار گرفته و در 

صورت نیاز تغییرات اعمال خواهد شد".

 ثبت نام طرح ملی مسکن
 در شهرهای جدید استانی شد 

معاون وزیر راه و شهرسازی از ثبت نام طرح ملی 
مسکن در شهرهای جدید به صورت استانی خبر 
داد. به گزارش تسنیم، حبیب ا ... طاهرخانی 
از ثبت نام طرح اقدام ملی تولید و عرضه مسکن 
با استان ها خبر  در شهرهای جدید همزمان 

داده است.
وی با بیان این که 70 هزار واحد مسکونی در 
قالب طرح ملی مسکن در شهرهای جدید ایران 
ساخته می شود،  افزود: زمین ساخت این واحدها 
در شهرهای جدید تامین شــده اســت، فرایند 
اجرایی ساخت واحدهای طرح اقدام ملی تولید 
و عرضه مسکن در شهرهای جدید پس از ثبت نام 

متقاضیان آغاز می شود.
به گزارش تسنیم، به این ترتیب ثبت نام شهرهای 
جدید پرند و پردیس همزمان با آغــاز ثبت نام 
در تهران )تهرانسر( در پایان ماه جاری انجام 
مــی شــود. ثبت نــام طــرح ملی مسکن در شهر 
هشتگرد نیز با ثبت نام های این طرح در استان 
البرز آغاز می شود که البته هنوز زمان آن مشخص 

نیست.

 
شاخص

ضرورت سهمیه بندی از نگاه 
قیمت منطقه ای بنزین 

با قیمت فوب  تفاوت قیمت مصوب بنزین 
این فراورده نفتی بیانگر میزان یارانه پنهانی 
است که دولت بابت مصرف بنزین به جیب 
ــت. بــررســی رونــد  خــودرودارهــا ریخته اس
»نسبت قیمت مصوب بنزین به قیمت فوب« 
نشان می دهد تا پیش از سهمیه بندی اخیر 
بنزین، این نسبت به دلیل عمدتاً افت شدید 
ارزش ریال، به یکی از پایین ترین ارقام خود 
در طول 18 سال گذشته رسیده بنابراین 
اتخاذ تدبیری در این زمینه به نفع محرومان 
از داشتن خودرو )نظیر سهمیه بندی( الزامی 
بوده است. شایان ذکر است نسبت یادشده 
از ابتدای دهه هشتاد، در دو مرحله به اوج 
خود رسیده است. اول در سال 89 و پس از 
نخستین دور سهمیه بندی بنزین و دوم در 
سال 95 و پس از کاهش شدید قیمت نفت. از 
این رو تفاوت دو قله یادشده، در رویکرد فعال 
یا غیر فعال دولت درباره این مسئله و با هدف 

عدالت مصرفی بر می گردد. 

بازار خبر

 میزان ارزهای خانگی
 رو به کاهش است

ایبنا - حمیده زرآبــادی، عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس، با مثبت ارزیابی کردن روند سامان 
دهی بازار ارز گفت: با اقدامات بانک مرکزی کاهش 

میزان ارزهای خانگی نیز رخ داده است.

ریزش بیت کوین تمامی ندارد

ایسنا - ارزش بیت کوین در بازارهای جهانی به زیر 
هشت هزار دلار رسید. به گزارش بیزینس اینسایدر، 
در معاملات دیــروز بازارهای ارزهــای دیجیتالی، 
ارزش بیت کوین به 7645.24 دلار رسید که یکی 
از کمترین ارزش های ثبت شده برای این ارز محبوب 
دیجیتالی در طول پنج ماه اخیر محسوب می شود. از 
اواخر ماه ژوئن که ارزش بیت کوین به اوج خود رسید، 
ارزش این ارز حدود یک سوم کاهش پیدا کرده و این 
مسئله باعث افزایش نگرانی ها از ریزش شدید بازار 

ارزهای دیجیتالی شده است.

 قیمت خشکبار از ابتدای سال
 ۴0 درصد کم شد

تسنیم - رئیس اتحادیه خشکبار تهران گفت: 
با توجه به کاهش 40 درصدی قیمت خشکبار از 
ابتدای سال تا کنون و افزایش تولید، افزایش قیمتی 
در شب یلدا نخواهیم داشت. مصطفی احمدی با 
بیان این که امسال شب یلدا تغییری در قیمت  آجیل 
و خشکبار نخواهیم داشــت، اظهار کرد:  مشکل و 
کمبودی در اقلام خشکبار نداریم زیرا میزان تولید 
نسبت به سال گذشته حدود 60 درصد افزایش 
داشته و قیمت ها نیز از عید تا کنون حدود  40 درصد 

کاهش یافته است. 

چقدر طلا تاکنون در دنیا استخراج 
شده است؟

ایبنا - اگر همه طلاهایی را که تا به حال در دنیا 
استخراج شده است ذوب کنیم، می توان مکعبی با 
اضلاع 21 متری ساخت. شورای جهانی طلا با اعلام 
این مسئله، افزود: مقدار طلای استخراج شده در 
جهان تا آخر سال 2017 میلادی در مجموع 190 
هزار و 40 تن بوده که با احتساب همه آثار تاریخی 
باستانی ساخته شده از طلا میزان روزانه استخراج 
طلا 2.5 تا 3 تن اســت. طبق محاسبات شورای 
جهانی طلا، دوسوم استخراج طلا در دوره آغاز شده 
از سال 1950 میلادی صورت گرفته است. 47.7 
درصد طلای استخراج شده در جهان روی زمین در 

صنعت جواهر سازی مورد استفاده قرار می گیرد. 

سومین و آخرین گروه از دریافت کنندگان کمک 
حمایتی دولت، امشب مبالغ حمایتی را دریافت 
می کنند تا حذف شدگان فهرست کمک حمایتی 
مشخص شوند. با این حال، این سوال پیش می آید 
که کدام خانوارها نباید منتظر دریافت این کمک 

حمایتی باشند؟
به گزارش خراسان، مرحله دوم کمک معیشتی 
دولت برای 20 میلیون نفر، بامداد پنج شنبه 30 
آبان با واریز به حساب سرپرستان خانوار انجام شد 
و مجموع دریافت کنندگان این رقم حمایتی 40 
میلیون نفر شدند. مرحله سوم این طرح، قرار است 
امشب به اجرا درآید و تعداد افرادی که مشمول  
این طرح می شوند، به حــدود 60 میلیون نفر 
خواهد رسید. طبق اعلام قبلی، کمک معیشت 
دولت برای خانوارهای تک نفره 55 هزار تومان، 
دو نفره 103 هزار تومان، سه نفره 138 هزار 
تومان، چهارنفره 172 هزار تومان و پنج نفره و 

بیشتر 205 هزار تومان است.

ملاک های دریافت کمک معیشتی	 
واریز سومین مرحله کمک معیشتی به حساب 
سرپرستان خانوارها به این معنا خواهد بود که در 
صورت نبود خطای احتمالی و به گفته یک منبع 
آگــاه، حداقل تا شش ماه آینده که موعد پایش 
مجدد مخاطبان این طرح است، فهرست دریافت 
کنندگان کمک معیشتی تغییری نخواهد کرد. 
همین موضوع، نگاه خانوارهایی را که وضعیت 
درآمدی آن ها به اصطلاح لب مرزی است مجدد 
به ملاک های دریافت کمک معیشتی متوجه 

کــرده اســت. در این زمینه اظهارات سخنگوی 
ستاد حذف یارانه پردرآمدها، نشان می دهد که 
فرایند شناسایی خانوارهای مشمول طرح کمک 
معیشتی تا حد زیادی مشابه خانوارهای مشمول 
دریافت یارانه نقدی است. به این صورت که بر 
اساس داده های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 
و از طریق آزمون وسع، خانوارها به ترتیب از کم 
درآمدترین تا پردرآمدترین طبقه بندی شده و هفت 
دهک کم درآمــد برای دریافت کمک معیشتی 
دولت مد نظر قرار خواهند گرفت. شنیده های 
دنیای اقتصاد در روزهای اخیر نیز نشان می داد 
که متر شناسایی، مجموعه  اطلاعات از دارایی های 
مالی و سرمایه ای افراد، همچون ارزش و تعداد 

امــلاک، ارزش و تعداد خــودرو، گردش حساب 
سالانه و میزان تراکنش های مالی ماهانه است. 
در کنار این ها، برخی شاخص ها همچون تعداد 
سفرهای خارجی در سال نیز احتمالا در شناسایی 

افراد غیرمشمول دخیل خواهد بود.

احتمالًا چه افرادی امشب منتظر دریافت 	 
کمک معیشتی نباشند؟! 

اما در نبود شاخص شفافی بــرای مــردم برای 
بهره مندی از کمک معیشتی، می توان با گمانه 
هایی، وضعیت دهک هفتم درآمدی را که آخرین 
گروه دریافت کننده این کمک هستند مشخص 
کرد. در این زمینه، نتایج آمارگیری از هزینه و 

درآمــد خانوارهای شهری کشور در سال 97 
نشان می دهد که درآمد دهک هفتم ماهانه به 
طور متوسط سه میلیون و 651 هزار تومان بوده 
است. اگر به این رقم، آخرین رقم تورم نقطه به 
نقطه در زمان اجرای طرح کمک معیشتی )یعنی 
تورم نقطه به نقطه آبان امسال نسبت به آبان 97( 
را اضافه کنیم، درآمد این دهک به طور متوسط به 
حدود چهار میلیون و 637 هزار خواهد رسید. 
به این ترتیب خانوارهایی که درآمــد آن ها هم 
اینک بیش از این حدود است، منتظر نباشند 
که یارانه حمایتی به حساب آن ها واریــز شود. 
البته باید توجه داشت که معیارهای وزارت رفاه، 
فراتر از این اعداد و ارقام است. به عنوان مثال 
ممکن است فردی درآمد پایین تری داشته، اما 
به دلیل دارایی و ثروت بیشتر مانند داشتن ملک 
و خودروی شخصی نیز مشمول این طرح نباشد و 
بالعکس.در هر حال، مسئولان وزارت رفاه اعلام 
کرده اند افرادی که موفق به دریافت این مبلغ 
نشدند، از روز یک شنبه می توانند اعتراض خود 
را از طریق سامانه #6369* و حتماً با استفاده 
از خط تلفن همراهی که به نام سرپرست خانوار 
است، ثبت کنند. نتیجه نهایی مشمول بودن یا 
نبودن خانوار، پس از فرایند در نظر گرفته شده 

مشخص خواهد شد. 

در شرایطی که آمارهای دور از انتظاری در خصوص همکاری پزشکان 
با سازمان مالیاتی در نصب صندوق های فروش منتشر شده، خبرهای 
دیگر حاکی از تلاش این قشر برای کاهش مالیات کارانه خود نیز است.
به گزارش خبرگزاری مهر، با وجود تاکیدات مالیاتی در خصوص لزوم 
نصب صندوق های فروش توسط پزشکان، آخرین آمارهای ارائه شده 
نشان می دهد که تنها 40 درصد از 74 هزار پزشک فراخوان شده 
از قانون تمکین کرده اند. رقمی که با انتظارات موجود بسیار فاصله 
دارد. با این حال، هم اینک خبرهای دیگر منتشر شده مبنی بر این که 
متولیان این حوزه به دنبال گرفتن معافیت برای بخش کارانه از شورای 
عالی هماهنگی سران قوا هستند. کارانه ای که رقم آن حداقل تا 4 برابر 
حقوق پزشک است و در حقیقت درآمد اصلی پزشکان محسوب می 
شود.با این حال، پیگیری های انجام شده از سازمان مالیاتی نشان می 
دهد که بحث معافیتی در میان نیست و تغییر نرخ موثر مالیاتی مطرح 

است که همین هم موضوعی مهم و قابل تامل تلقی می شود.
یک منبع آگاه در سازمان امور مالیاتی در این باره گفته است: برای 
پزشکان معافیتی وجود ندارد بلکه به تازگی بحث تغییر نرخ موثر مالیاتی 

پزشکان مطرح شده است.
وی با بیان این که پزشکان به دنبال پیشبرد نظر خود در نهادهای قانون 
گذار هستند، افزود: نرخ مالیات حقوق و مزایای اعضای هیئت علمی 
دانشگاه ها 10 درصد است از این رو پزشکان به دنبال اعمال نرخ 

مالیات 10 درصدی بر کل درآمدشان از جمله کارانه هستند.
طبق اظهارات این مقام مطلع، در بودجه سال 98 درباره کارانه پزشکان 
استثنایی در نظر گرفته شده بود به این صورت که نرخ مالیات کارانه این 
قشر به صورت تصاعدی تا حداکثر 35 درصد مشمول مالیات می شد. 
و هم اینک پزشکان به دنبال این هستند که این عدد را به 10 درصد 

برگردانند. 

روند نزولی تورم که از خرداد امسال آغاز شده بود، در آبان هم 
ادامــه یافت تا نرخ تورم نقطه به نقطه به 27 درصد برسد که 
نشان دهنده رشد 27 درصدی سطح عمومی قیمت ها در آبان 
امسال نسبت به آبان 97 است. این تورم در مهرماه 28.3 درصد 
بود. بیشترین میزان تورم نقطه به نقطه در چند سال اخیر در 
اردیبهشت امسال به میزان 52.1 درصد ثبت شده بود که بعد 
از آن روند نزولی گرفت و اکنون حدود نصف شده است. اگرچه 
روند نزولی تورم ادامه دارد اما سرعت آن کند شده است.بر اساس 
گزارش مرکز آمار ایران تورم کل )12 ماهه( نیز در پایان آبان به 
41.1 درصد رسید که فقط 0.9 درصد کمتر از مقدار تورم کل 
در پایان مهر است. بیشترین میزان تورم 12 ماهه در چند سال 

اخیر در شهریور امسال به میزان 42.7 درصد ثبت شده بود. 
تورم ماهانه هم در آبان 1.6 درصد گزارش شده است که فقط 
0.1 درصد کمتر از مهرماه است. این بدان معنی است که سطح 
عمومی قیمت ها در آبان 1.6 درصد بیشتر از مهرماه بوده است.

بازگشت خوراکی ها به موج گرانی	 
در حالی که برای حدود سه ماه شاخص قیمت خوراکی ها روند 
نزولی گرفته بود، در آبان این روند متوقف شد و تورم ماهانه 
خوراکی ها مثبت شد. بر اساس گزارش مرکز آمار ایــران، در 
حالی که تورم ماهانه کل 1.6 درصد بوده است، این عدد برای 
خوراکی ها 1.4 و برای کالاهای غیرخوراکی 1.7 درصد بوده 
 است. در مهرماه و دو ماه قبل از آن تورم ماهانه خوراکی ها 
حدود 1- درصد بوده که به معنی ارزانی نسبی خوراکی ها در آن 

ماه ها بوده است. با این حال این روند در آبان متوقف شد.

کاهش سرعت رشد کالاهای غیرخوراکی	 
در همین حال، تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی، در حالی به 
1.7 درصد رسیده که طی ماه های قبل این عدد در سطوح بیشتر 
از 3 درصد بوده است. در واقع برای چند ماه گرانی خوراکی ها 
متوقف شده بود و بار گرانی بر دوش کالاهای غیرخوراکی افتاده 
بود اما در آبان، میزان گرانی کالاهای خوراکی و غیرخوراکی 
متوازن بــوده اســت. بیشترین رشد قیمت ماهانه مربوط به  
سبزیجات با 7.7 درصد و بعد از آن به بخش حمل و نقل با 5.4 
درصد اختصاص داشته  است. تورم حمل و نقل در مهرماه یک 
درصد بوده است. به نظر می رسد افزایش قیمت بنزین خود را 
در این تورم نشان داده و باعث افزایش 4.4 واحد درصدی تورم 

بخش حمل و نقل شده است. 

ملاک های دریافت یارانه بنزینی
امشب چه کسانی آخرین گروه دریافت کننده کمک معیشتی خواهند بود؟

دهک دهمدهک نهمدهک هشتمدهک هفتم )مرز دریافت کمک حمایتی(متوسط درآمد دهک های درآمدی در سال 97

3,۶5۱,۴00۴,۴۱۴,9۴25,۶59,725۱0,۱00,992درآمد ماهانه خانوارهای شهری )تومان(

تعدیل درآمد ماهانه با توجه به تورم نقطه به 

نقطه 27 درصد در آبان امسال
۴,۶37,2785,۶0۶,97۶7,۱87,85۱۱2,828,259

سایه و روشن تورم آبان
گزارش مرکز آمار از تورم آبان، از صعودی شدن مجدد قیمت خوراکی ها، افزایش تورم در بخش حمل و 

نقل و ادامه روند نزولی نرخ تورم و کالاهای غیرخوراکی حکایت دارد 

دومین مقاومت مالیاتی پزشکان 
در امسال

متولیان پزشکی به دنبال کاهش مالیات 
کارانه از 35 به 10 درصد 

معاون وزیر صمت و دبیر ستاد تنظیم بازار، 
وعده داد که تاپایان سال هیچ مجوزی 
بــرای افزایش قیمت ها صــادر نخواهد 
شد. همزمان یک مقام سازمان حمایت، 
فهرست کالاهایی که در روزهــای اخیر 
بیشترین پرونده تخلفات تعزیراتی را به 
خود اختصاص داده است، اعلام کرد. 
عباس قبادی، معاون بازرگانی داخلی 
وزارت صمت و دبیر ستاد تنظیم بازار در 
گفت و گو با تسنیم، در خصوص شرایط 
بــازار و کنترل قیمت ها اظهار کرد: هم 
اکنون با توجه به بازرسی هایی که در بازار 
انجام می شود، شرایط خوبی حاکم بوده 
و با توجه به فراوانی کالا و تکمیل بودن 
انبار های ذخایر استراتژیک، با افزایش 
یا تغییری در قیمت ها روبــه رو نخواهیم 
شد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا تا عید 
افزایش نیافتن قیمت ها ادامــه خواهد 
داشــت؟ گفت: برنامه ای برای افزایش 
قیمت کالا ها نداریم و بر همین اساس 
اقلامی که مدیریت آن ها در اختیار دولت 

است، تا عید نیز ثابت خواهد ماند.
در همین حال مدیرکل بازرسی و امور 
قاچاق سازمان حمایت مصرف کنندگان 

و تولیدکنندگان از ارسال 4576 مورد 
پرونده تخلف به تعزیرات در چهار روز اول 
هفته گذشته خبر داد و تصریح کرد: عمده 
پرونده های تشکیل شده مربوط به میوه، 
قند،  شکر،  مرغ،  برنج، لبنیات،  گوشت 
قرمز،  تخم مرغ، حمل و نقل،  لاستیک، 
 روغن موتور و مصالح ساختمانی بوده 
است. داریوش بهنود قاسمی در گفت  و 
گو با ایسنا، از بازرسی بیش از 63 هزار و 
300 مورد در سراسر کشور در چهار روز 
اول هفته گذشته از سوی سازمان های 
ــدن و تــجــارت )صــمــت(  ــع صــنــعــت،  م
استان ها خبر داد و گفت که این تخلفات 
گران فروشی و امتناع از عرضه کالا را نیز 

شامل می شود. البته به گفته وی تغییرات 
شدید قیمت در بازار مشاهده نشده است 
و پرونده های تشکیل شده در بعضی از 
بخش ها مانند میوه و صیفی جات ربطی 
به قیمت بنزین نداشته و به دلیل تغییرات 
آب وهوایی و مشکلات حمل و نقل اتفاق 

افتاده است.
ایــن مقام مسئول همچنین از تشکیل 
گشت ویژه برخورد با محتکران و امتناع 
کنندگان از عرضه کالا خبر داد و اظهار 
ــد توزیع  ــرد: بیشترین نظارت بر رون ک
کالاهایی مانند میوه، شوینده، برنج، 
قند، شکر، مرغ،  روغن،  لبنیات، گوشت 

قرمز و تخم مرغ انجام می شود.

در حالی که کل تسهیلات پرداختی نظام بانکی به بخش های مختلف 
اقتصادی در نیمه اول امسال رشد 26 درصدی داشته، تسهیلات 
دریافتی بخش بازرگانی با 66.1 درصــد رشــد، بیشترین رشد 
تسهیلات دریافتی را داشته است.به گزارش خراسان، کل تسهیلات 
پرداختی نظام بانکی به بخش بازرگانی در نیمه اول سال گذشته 
حدود 41  هزار میلیارد تومان معادل 13.7 درصد از کل تسهیلات 
پرداختی به بخش های اقتصادی بوده که در نیمه اول امسال به رقم 
69 هزار میلیارد تومان رسیده و 18 درصد از کل تسهیلات پرداختی 

را به خود اختصاص داده است.
بعد از بازرگانی، تسهیلات دریافتی بخش صنعت و معدن هم با رشد 
39.7 درصدی از 84 هزار میلیارد تومان به 118 هزار میلیارد تومان 
رسیده است.اما در سوی دیگر بخش خدمات که در نیمه اول سال قبل 
123 هزار میلیارد تومان از کل تسهیلات را به خود اختصاص داده بود 
در نیمه اول امسال این رقم را فقط 8.9 درصد رشد داده و به 134 هزار 
میلیارد تومان رساند. با این حال بخش خدمات همچنان با 35 درصد، 
بیشترین سهم را از تسهیلات دریافتی  دارد.تسهیلات دریافتی بخش 
های کشاورزی و مسکن هم با 15.5 و 10 درصد رشد نسبت به نیمه 
اول سال گذشته، جزو جاماندگان کسب تسهیلات از نظام بانکی 
بودند.به گزارش فارس، از نظر نوع پرداخت تسهیلات نیز، سهم 
تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در تمام بخش های 
اقتصادی طی امسال مبلغ 211.2 هزار میلیارد تومان است که در 
مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 25 هزار میلیارد تومان معادل 

13.5 درصد افزایش داشته است. 

رشد ۶۶ درصدی تسهیلات  بانکی 
پرداختی به بخش بازرگانی 

وعده تثبیت قیمت ها تا شب عید 
فهرست کالاهای دارای بیشترین پرونده تعزیراتی منتشر شد 

کشاورزی، مسکن و خدمات جا ماندند 


